

Saksdokument

Digitaliseringsstyret for høyere utdanning og forskning

Til	Digitaliseringsstyret
Dato	28.11.2023
Saksnummer	45/23
Vår arkivkode	23/15602
Sakstype	Drøfting
Saksansvarlig	Sveinung Skule
Saksbehandler	Roland Mandal

Tilstandskartlegging digital omstilling

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret tar fremlegget til orientering og ber HK-dir ta innspill fra drøftingen med i videre oppfølging av strategi og handlingsplan for digital omstilling.

Bakgrunn

HK-dir har i høst gjennomført en første tilstandskartlegging av universitets- og høyskolesektorens arbeid med digital omstilling. Formålet med kartleggingen er å fremskaffe kunnskap om sektorens arbeid med å realisere Strategi for digital omstilling i universitets- og høyskolesektoren 2021–2025 og tilhørende handlingsplan.

Tilstandskartleggingen skal bidra med oppdatert kunnskap om status, muligheter og utfordringer i arbeidet. Kunnskapen er ment å gi et grunnlag for å vurdere planer, prioriteringer og veivalg, både på institusjonsnivå og i sektoren samlet. Målet er at kartleggingen blant annet vil være nyttig i Digitaliseringsstyrets arbeid med å følge opp og prioritere strategiske tiltak i tråd med strategi og handlingsplan.

Kartleggingen bygger på en rekke datakilder, herunder gruppeintervjuer med 6 institusjoner og et kartleggingskjema der samtlige 21 universiteter og høyskoler som er underlagt Kunnskapsdepartementet, har bidratt med verdifull innsikt om eget arbeid på området.

Vurdering

Resultater og funn fra kartleggingen oppsummeres i en rapport som publiseres på nyåret. HK-dir ønsker å gi Digitaliseringsstyret noen smakebiter på foreløpige funn og analyser. Vedlagt ligger derfor et sammendrag av resultater og hovedfunn som vil bli kommentert i en kort innledning til saken i møtet.

Etter innledningen ønsker HK-dir en diskusjon rundt følgende punkter:

1. Refleksjoner rundt de resultater og funn som er presentert
2. De økonomiske rammene blir mer krevende fremover. Hvordan påvirker dette prioriteringer i arbeidet med digital omstilling i sektoren, både på nasjonalt og lokalt nivå?
3. Resultatene indikerer at det er et behov for å vri innsatsen mer over mot en faglig orientert digitalisering, slik strategien for digital omstilling legger opp til. Dersom sektoren skal bevege seg i retning av strategiens målsetninger, må det imidlertid prioriteres annerledes, og den digitale kompetansen blant undervisere, forskere og administrativt ansatte må løftes.

Vedlegg

Vedlegg 1: Sammendrag fra tilstandskartleggingen